28. Post hæc domnus Evracrus³⁸² Folcuinum,
 vere peccatorem, ætate juvenem, Laubiensibus³⁸³
 præfecit abbatem; quem, cum esset idem pontifex
 Colonis in præsentia imperiali, in frequentia magna
 populari, recitata³⁸⁴ prius et lecta fratrum e le-
 ctione, ibidem ordinari fecit. Ordinatus est ergo ab
 Ingranno Cameracensi episcopo die ipso Domini
 natalicio (Dec. 25). Inde reversus, et loco po-
 titus, plura suo arbitratu egit; unde³⁸⁵ et fortuna
 in plurimis eam servire fecit. — Ratherius adhuc
 Veronæ erat. Qui pertæsus civium insolentia³⁸⁶,
 simulque suspectam habens innatam illis et pecu-
 liarem perfidiam, de reditu cogitabat, proponens il-
 lud, quod in aliena patria sæpe quidem bene vivi-
 tur, sed male moritur. Mittit igitur ad abbatem li-
 brum (122), quem prætitulavit Conflictum duorum,
 pro eo quod in eodem disputans, utrum revertere-
 tur necne, anxius fluctuaret, simul et rogans, ut
 mitterentur ei equi et comites, quo expeditius ab
 eis iter accelerare posset. Factum est, missum est
 (968, Jul.); venit ille, afferens secum auri et argenti
 non dicam³⁸⁷ pondera, sed ut ipsius verbis utar,
 massas et acervos. Ex quibus a Lothario rege
 mercatus est sancti Amandi abbatiam; qua vix
 una nocte politus, eam, ut erat miræ levitatis
 vir, derelinquens³⁸⁸, Alnam (123) revertitur villam,
 quam munificentia domni episcopi promeruerat.
 Inde quoque simili modo monasterium, quod Altum
 montem (124) nominant, dato magno precio com-
 paravit, ubi quicquid sibi præcipuum in ornamen-
 tis³⁸⁹ et vestimentis ecclesiasticis fuerat, quæ-
 que³⁹⁰ antea ipse ecclesiæ nostræ largitus fuerat sed
 postea resumpserat, facta donatione congescit. Hoc
 quoque derelicto³⁹¹, Alnam denuo revertitur per-
 acto vix.³⁹² Dederat autem ei et abbas

VARIÆ LECTIONES.

³⁶⁸ gemblacum 2. ³⁶⁹ deest 1. ³⁷⁰ deest 2. ³⁷¹ d. ac desunt 1. ³⁷² exercitatissimum ac eloquentissi-
 mum 2. ³⁷³ deest 2. ³⁷⁴ impunitate 2. ³⁷⁵ E. juvit plurimum ei r. edd. ³⁷⁶ quicquam earum 2. ³⁷⁷ re-
 demptionem sui 2. ³⁷⁸ rerum 2. ³⁷⁹ a. aletrannus 2. ³⁸⁰ postquam biennio profuerat paralyti solutus est
 et postquam quinquennium præesse 2. ³⁸¹ numerus deest 1. 2. ³⁸² eurarcus fulcuinum 2. ³⁸³ laubiensem
 2. ³⁸⁴ rescita 2. ³⁸⁵ unde — fecit deest 1. ³⁸⁶ insolentiam 2. ³⁸⁷ modica 1. ³⁸⁸ dimisit alnam reversus
 2. ³⁸⁹ o. et desunt 1. ³⁹⁰ quod 2. ³⁹¹ hic quoque de reliquo 1. Hocque d. 2. ³⁹² ita 1. 2.

NOTÆ.

(120) S. Sauve apud Valentianas.
 (121) De ac re scribit auctor Vitæ Gerardi Bro-
 niensis abbatis: « Fuit Ottoni frater Henricus, pa-
 tri quidem equivocus, sed longe distans moribus.
 Instinctu enim reproborum fratri rebellavit infidus.
 Et ut mentio fiat quantulumcumque de altero fratre
 ejus, duce atque archiepiscopo Brunone, ejus ni-
 mirum memoria est in benedictione, quisnam queat
 condigna relatione virtutes ejus equiparare? Sub
 cuius procuracione sagacissima, radicitus amputante
 improborum spuria vitulamina^a, tanquam arbor
 fructifera resloruit Lotharingia pacis et justiciæ ha-
^a Vitii lamina, cod. Guelferbyt, unde hæc edimus.